2020年 2月 18日

各 位

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長 澁谷 浩

（TEL 03－5341－4301）

「夢・はばたき 1号ファンド」による第六号案件の投資実行について

 当社子会社のきらぼしキャピタル株式会社（代表取締役 陣内 伸夫）と株式会社きらぼし

銀行（頭取 渡邊 壽信）は、「きらぼしキャピタル夢・はばたき 1号投資事業有限責任組合（通

称：「夢・はばたき 1 号ファンド」、以下「本ファンド」といいます。）」を 2019 年 3 月 13 日

に組成し、将来性豊かな成長企業に対して投資を行い、経営をサポートしております。

 2020年 1月 31日、本ファンドの第六号案件として株式会社アクアビットスパイラルズ（代

表取締役 萩原 智啓）に対して投資を実行しましたので、お知らせいたします。

 同社は、今後更なる利用の拡大が期待される NFC（Near field communication 近距離無

線通信）を利用したタグ（商品名：「スマートプレート」）による IoT の企画・立案・販売を

行い「人とモノと情報が繋がる社会」の実現を目指している企業です。スマートプレートは

モノにかざすだけで欲しい情報に繋がるといった商品で、導入した企業は、自社業務の合理

化と経費削減、自社サービス利用者の利便性を向上させるといった効果を実現することが可

能となります。今後、キャッシュレス化に対応すべく、スマートプレートを利用した決済サ

ービスの事業展開を積極化し業績を拡大していく計画です。

 当社グループの営業エリアには将来性豊かな成長企業が集積しており、本ファンドは当社

グループとのお取引の有無に関わらず、事業性や成長性等に応じた投資判断をしております。

今後とも当社グループは、グループのシナジー効果を発揮し、あらゆるライフステージに

おけるお客さまの経営課題の解決に取組み、お客さまからファーストコールをいただける金

融グループを目指してまいります。

【会社概要】

企 業 名 株式会社アクアビットスパイラルズ

代 表 者 代表取締役 萩原 智啓

住    所 東京都港区高輪二丁目 16 番 5東武高輪第 2ビル 2階

設 立 日 2009年 3月

業    種
近距離無線通信を活用したコミュニケーションシステムや関連サー

ビス、端末等の研究開発・提供・販売

以 上